Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №97»

(МБОУ «СОШ №97»)

ПРИКАЗ

01.09.2020                                                                                                                                      № 21

г.Кемерово

                                                 Об утверждении инструкций по охране труда

      С целью выполнения требований Порядка обучения по охране труда работников организаций,

утвержденного Постановлением Министерства труда и социального развития РФ, Министерства

образования РФ № 1/29 от 13.01.2003 г., в соответствии со статьей 212 Трудового кодекса РФ и

пунктом 54 Методических рекомендаций по разработке государственных нормативных

требований охраны труда, утвержденных постановлением Министерства труда и социального

развития Российской Федерации от 17.12.2002 г. №80

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить инструкции по охране труда согласно прилагаемому перечню  (Приложение к

настоящему Приказу 1).

2. Ввести в действие инструкции по  охране труда со дня подписания настоящего приказа.

3. Персоналу МБОУ «СОШ № 97»  изучить инструкции, соответствующие их должностям

или выполняемой работе и руководствоваться настоящими инструкциями и правилами,

закрепленными в них. Факт ознакомления зафиксировать росписью сотрудника в листе

ознакомления.

4. Специалисту по карам  Быцановой И.С,  для вновь принимаемых работников лист

ознакомления с  инструкциями по охране труда должен быть неотъемлемой частью

трудового договора.

5. Обеспечить сохранность инструкций по охране труда и программ инструктажа. Установить

места хранения инструкций и программ инструктажа по охране труда. Ответственными

лицом за сохранность инструкций и программ инструктажа по охране труда назначить

заместителя  директора  по БЖ Васильева Д.В.

6. Обеспечить проведение и оформление вводных инструктажей по охране труда с

работниками, принимаемыми на работу в МБОУ «СОШ № 97№. Ответственные:

заместители директора по БЖ  Васильев Д.В., Муратова Я.В., специалист по кадрам

Быцанова И.С.

7. Обеспечить проведение первичных, повторных, внеплановых и целевых инструктажей по

охране труда на рабочем месте с работниками МБОУ «СОШ № 97». Ответственные:

заместители директора по БЖ  Васильев Д.В., Муратова Я.В., специалист по кадрам

Быцанова И.С.

8. Начальнику отдела кадров довести содержание настоящего приказа до упомянутых в нем

лиц и до руководителей всех структурных подразделений.

9. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю  за собой.

Директор школы___________Кадычкова Е.И.

Ознакомлены:

Муратова Я.В._______

Васильев Д.В._______

Быцанова И.С.______

Приложение

к приказу № 21 от 01.09.2020 г.

Перечень

инструкций по охране труда, действующих в МБОУ «СОШ № 97»

№

п/п

Дата

утверждения

Наименование инструкции   Обозна

чение

номер

Плановый

срок

проверки

Ф.И.О.,
должность

работника,

производи

вшего учет

Подпись

работника,

производивш

его учет

Общие требования  безопасности

1 01.09.2020 Требования безопасности для

персонала МБОУ «СОШ № 97»

1 2023 год Муратова

Я.В.,

Васильев

Д.В., зам.

директора

по БЖ

2 07.02.2019 Инструкция  по мерам пожарной

безопасности

2 2022 год Муратова

Я.В.,

Васильев

Д.В., зам.

директора

по БЖ

3 07.02.2019 Инструкция  по оказанию   первой

доврачебной помощи

3 2022 год Муратова

Я.В.,

Васильев

Д.В., зам.

директора

по БЖ

4 01.09.2020 Инструкция по

электробезопасности для

неэлектротехнического персонала

4 2023 год Муратова

Я.В.,

Васильев

Д.В., зам.

директора

по БЖ

5 07.02.2019 Инструкция  в случае

террористического акта

5 2022 год Муратова

Я.В.,

Васильев

Д.В., зам.

директора

по БЖ

6 07.02.2019 Инструкция  по профилактике

негативных ситуаций

6 2022 год Муратова

Я.В.,

Васильев

Д.В., зам.

директора

по БЖ

Инструкции по ОТ для административно -управленческого и вспомогательного персонала

7 01.09.2020 Инструкция по охране труда для

директора  школы

07  2023 год Муратова

Я.В.,

Васильев

Д.В., зам.

директора

по БЖ

8 01.09.2020 Инструкция по охране труда для

заместителя директора  по УВР

08 2023 год Муратова

Я.В.,

Васильев

Д.В., зам.

директора

по БЖ

9 29.02.2020 Инструкция по охране труда для

заместителя директора  по ВР

090 2023 год Муратова

Я.В.,

Васильев

Д.В., зам.

директора

по БЖ

10 01.09.2020 Инструкция по охране труда для

заместителя директора  по БЖ

010 2023 год Муратова

Я.В.,

Васильев

Д.В., зам.

директора

по БЖ

11 01.09.2020 Инструкция по охране труда для

заместителя директора  по АХР,

заведующего хозяйством

011 2023 год Муратова

Я.В.,

Васильев

Д.В., зам.

директора

по БЖ

12 01.09.2020 Инструкция по охране труда для

специалиста по кадрам

012 2023 год Муратова

Я.В.,

Васильев

Д.В., зам.

директора

по БЖ

13 01.09.2020 Инструкция по охране труда для

инженера - электроника

013 2023 год Муратова

Я.В.,

Васильев

Д.В., зам.

директора

по БЖ

14 01.09.2020 Инструкция по охране труда для

секретаря

014 2023 год Муратова

Я.В.,

Васильев

Д.В., зам.

директора

по БЖ

15 01.09.2020 Инструкция по охране труда для

медицинской сестры

015 2023 год Муратова

Я.В.,

Васильев

Д.В., зам.

директора

по БЖ

15А 01.09.2020 Инструкция по охране труда для

дезинфектора

015А 2023 год

16 01.09.2020 Инструкция по охране труда для

сторожа – вахтера

016 2023 год Муратова

Я.В.,

Васильев

Д.В., зам.

директора

по БЖ

17 01.09.2020 Инструкция по охране труда для

рабочего КО и РЗ

017 2023 год Муратова

Я.В.,

Васильев

Д.В., зам.

директора

по БЖ

18 01.09.2020 Инструкция по охране труда для

механика

018 2023 год Муратова

Я.В.,

Васильев

Д.В., зам.

директора

по БЖ

19 01.09.2020 Инструкция по охране труда при

организации сбора, накопления,

использования, обезвреживания,

транспортирования и размещения

ртутьсодержащих ламп

019 2023 год Муратова

Я.В.,

Васильев

Д.В., зам.

директора

по БЖ

20 01.09.2020 Инструкция по охране труда при

работе на копировально –

множительных аппаратах

020 2023 год Муратова

Я.В.,

Васильев

Д.В., зам.

директора

по БЖ

21 01.09.2020 Инструкция по охране труда при

очистке крыш, дворов…

021 2023 год Муратова

Я.В.,

Васильев

Д.В., зам.

директора

по БЖ

Инструкции по ОТ для педагогического  персонала

22 01.09.2020 Инструкция по охране труда при

проведении массовых мероприятий

022 2023 год Муратова

Я.В.,

Васильев

Д.В., зам.

директора

22.1 01.09.2020 Инструкция по обеспечению безопасности

при перевозке детей автотранспортом
- 2023

22.2 01.09.2020 Инструкция по обеспечению безопасности

при перевозке детей автотранспортом (для

учащихся)

- 2023 по БЖ

23 01.09.2020 Инструкция по охране труда при

использовании ТСО

023 2023 год Муратова

Я.В.,

Васильев

Д.В., зам.

директора

по БЖ

24 01.09.2020 Инструкция по охране труда при

работе на ПК

024 2023 год Муратова

Я.В.,

Васильев

Д.В., зам.

директора

по БЖ

25 01.09.2020 Инструкция по охране труда для

социального педагога

025 2023 год Муратова

Я.В.,

Васильев

Д.В., зам.

директора

по БЖ

26 01.09.2020 Инструкция по охране труда для

педагога дополнительного

образования

026 2023 год Муратова

Я.В.,

Васильев

Д.В., зам.

директора

по БЖ

27 01.09.2020 Инструкция по охране труда при

проведении занятий в кабинетах

гуманитарного цикла

027 2023 год Муратова

Я.В.,

Васильев

Д.В., зам.

директора

по БЖ

28 01.09.2020 Инструкция по охране труда для

учителя  математики

028 2023 год Муратова

Я.В.,

Васильев

Д.В., зам.

директора

по БЖ

29 01.09.2020 Инструкция по охране труда для

учителя начальных классов

029 2023 год Муратова

Я.В.,

Васильев

Д.В., зам.

директора

по БЖ

Организация работы в кабинете химии

30 01.09.2020 Инструкция по охране труда для

учителя химии

030 2023 год Муратова

Я.В.,

Васильев

Д.В., зам.

директора

по БЖ

31 01.09.2020 Инструкция по  технике

безопасности в кабинете химии

031 2023 год Муратова

Я.В.,

Васильев

Д.В., зам.

директора

по БЖ

32 01.09.2020 Инструкция по охране труда при

проведении демонстрационных
опытов по химии

032 2023 год Муратова

Я.В.,
Васильев

Д.В., зам.

директора

по БЖ

33 01.09.2020 Инструкция по охране труда при

проведении лабораторных опытов

по химии

033 2023 год Муратова

Я.В.,

Васильев

Д.В., зам.

директора

по БЖ

34 01.09.2020 Инструкция по охране труда в

учебном кабинете

034 2023 год Муратова

Я.В.,

Васильев

Д.В., зам.

директора

по БЖ

Организация работы в кабинете биологии

35 01.09.2020 Инструкция по охране труда в для

учителя биологии

035 2023 год Муратова

Я.В.,

Васильев

Д.В., зам.

директора

по БЖ

36 01.09.2020 Инструкция по охране труда при

работе в кабинете биологии

036 2023 год Муратова

Я.В.,

Васильев

Д.В., зам.

директора

по БЖ

37 01.09.2020 Инструкция по охране труда при

проведении лабораторных и

практических   в кабинете биологии

037 2023 год Муратова

Я.В.,

Васильев

Д.В., зам.

директора

по БЖ

38 01.09.2020 Инструкция по охране труда при

проведении демонстрационных

опытов  в кабинете биологии

038 2023 год Муратова

Я.В.,

Васильев

Д.В., зам.

директора

по БЖ

Организация работы в кабинете технологии

39 01.09.2020 Инструкция по охране труда для

учителя технологии

039 2023 год Муратова

Я.В.,

Васильев

Д.В., зам.

директора

по БЖ

40 01.09.2020 Инструкция по охране труда при

кулинарных работах

040 2023 год Муратова

Я.В.,

Васильев

Д.В., зам.

директора

по БЖ

41 01.09.2020 Инструкция по охране труда при

мытье посуды

041 2023 год Муратова

Я.В.,

Васильев

Д.В., зам.

директора

по БЖ

42 01.09.2020 Инструкция по охране труда при

работе с кухонной плитой

042 2023 год Муратова

Я.В.,

Васильев

Д.В., зам.

директора

по БЖ

43 01.09.2020 Инструкция по охране труда при

работе с электрическим утюгом

043 2023 год Муратова

Я.В.,

Васильев

Д.В., зам.

директора

по БЖ

44 01.09.2020 Инструкция по охране труда при

работе с тканью

044 2023 год Муратова

Я.В.,

Васильев

Д.В., зам.

директора

по БЖ

45 01.09.2020 Инструкция по охране труда при

ручной обработке древесины

045 2023 год Муратова

Я.В.,

Васильев

Д.В., зам.

директора

по БЖ

Организация работы в кабинете информатики

46 01.09.2020 Инструкция по охране труда для

учителя информатики

046 2023 год Муратова

Я.В.,

Васильев

Д.В., зам.

директора

по БЖ

47 01.09.2020 Инструкция по охране труда для

учащихся  в кинете информатики

047 2023 год Муратова

Я.В.,

Васильев

Д.В., зам.

директора

по БЖ

Организация работы в кабинете физики

48 01.09.2020 Инструкция по охране труда для

учителя физики

048 2023 год Муратова

Я.В.,

Васильев

Д.В., зам.

директора

по БЖ

49 01.09.2020 Инструкция по охране труда в

кабинете  физики

049 2023 год Муратова

Я.В.,

Васильев

Д.В., зам.

директора

по БЖ

50 01.09.2020 Инструкция по охране труда при

проведении демонстрационных

опытов в кабинете  физики

050 2023 год Муратова

Я.В.,

Васильев

Д.В., зам.

директора

по БЖ

51 01.09.2020 Инструкция по охране труда при

проведении лабораторных работ и

практикумов  в кабинете  физики

051 2023 год Муратова

Я.В.,

Васильев

Д.В., зам.

директора

по БЖ

Организация работы в кабинете физики

52 01.09.2020 Инструкция по охране труда для

учителя физической культуры

052 2023 год Муратова

Я.В.,

Васильев

Д.В., зам.

директора

по БЖ

53 01.09.2020 Инструкция по охране труда при

проведении занятий по спортивным

и подвижным играм

053 2023 год Муратова

Я.В.,

Васильев

Д.В., зам.

директора

по БЖ

54 01.09.2020 Инструкция по охране труда при

проведении занятий по легкой

атлетике

054 2023 год Муратова

Я.В.,

Васильев

Д.В., зам.

директора

по БЖ

55 01.09.2020 Инструкция по охране труда при

проведении занятий по гимнастике

055 2023 год Муратова

Я.В.,

Васильев

Д.В., зам.

директора

по БЖ

56 01.09.2020 Инструкция по охране труда в

раздевалках спортивного зала

056 2023 год Муратова

Я.В.,

Васильев

Д.В., зам.

директора

по БЖ

57 01.09.2020 Инструкция по охране труда в

тренажерном зале

057 2023 год Муратова

Я.В.,

Васильев

Д.В., зам.

директора

по БЖ

58 01.09.2020 Инструкция по охране труда при

проведении спортивных

соревнований

058 2023 год Муратова

Я.В.,

Васильев

Д.В., зам.

директора

по БЖ

59 01.09.2020 Инструкция по охране труда при

проведении спортивных

соревнований

059 2023 год Муратова

Я.В.,

Васильев

Д.В., зам.

директора

по БЖ

Перечень разработали:

Муратова Я.В.________

Васильев Д.В.__________

		2021-06-03T18:36:18+0700
	Кадычкова Елена Игоревна